Expositio

vel ministri impantis: ut in sacro ordinis: accipe patre: vel de patre: ut in sacro extreme uincitiois. **H**oc autem sacramentum res permanens non possit in viuere ordine ad viuere: id est forma non exprimit aliquem actum sed existentiam rei permanenter. Nec pferunt in persona ministri secundum Christum loquentes: ut deus intelligimus instrumentum in perfectio eius sacrum nihil agere: sed solus proba Christi pferre. **C**ontra hoc coiunctio enim non sit de essentia et necessitate sacramenti: est tamen de necessitate coe-erantibus ministri: quod obmittentes secraret quodammodo: sed mortaliter peccaret hoc ordinatio ecclie facies. **P**onit autem ad denotandum ordinem secratorum ad viuere materie secratorem: quod hoc de necessitate sacramenti: tamen ad ipsum vivere: secratio sacramenti ordinatur sic permissum. **I**ccipite et manducate. Secundum vero **E**ccl. ponit ad cor inuenientium: ne lez proba forme sine precedenti pferantur: ubi fit metus de ratione in cuius persona pferuntur. Nec vacat a mysterio: quod sic quicunque proba corporis Christi secrat in sacro: quod totidem probis recipiebat in vtero: quoniam ergo dixit: si fratrem tuum probabuimus: Totidem enim probis publicanum venientem petemus qui in sacro datur meruit dicens. **D**e propitiis esto mihi petori. Et palypticus quicunque verbo ipsius criminis relaxauit dicentes: filii remittuntur tibi petra tua. **P**aradisiq; qd; ad quam Christi corpus transuicuum ducit quicunque probis latroni reprobavit dicens: Hoc die mecum eris in paradyso. **U**bi potest queri proposito quod per nos demonstrum hoc demonstrare: et quod tempus probabili est importanter. Ad primum rindit Richardus de Trinitate: quod hic sit demonstratio mixta: primum ad sensum: et primum ad intellectum ut per nos hoc demonstrare corpus Christi ad intellectum: et panem cum spiritu ad sensum: sub hoc sensu. Illud in quod hoc trasubstantiatum est corpus meum. **E**cce corpus Christi est primum tempore per quo pferit demonstratio: hoc non sit primum tempore quod pertinet. **T**ertius quod Thos. de Argentino Angelus et plures alii sequuntur hanc opinionem: quod probabilem est: quoniam aliis aliter scribentur. **C**irca secundum laborauerunt **E**ccl. et okan in casu positivo: quod corpus Christi nullibi sit ante consecrationem nec in celo: nec alibi in sacramento: sed magister **B**azilicus dicit se nescire si alii eorum curioso lectori satisficerent: ideo ipse respondit quod cum praesens tempus sit divisibile nec instantanea individualibilia ponenda: possumus vitam praesentem tempore horum praesentium: die praesentium: mense praesentium: sic quod illud tempus non includat primum nunc. **Q**uoniam ergo est includat tempus primum: est enim in beneplacito pferentis: quanto tempore velut vni pro praesentibus: an magno parvo vel instanti si ponere. **E**t sic in proposito licet significetur praesens tempus: includens plationem huius vocalis cum instanti terminante ipsum: quod est primum instantis non esse verborum et primi instantis conversionis. **E**t hoc verum est etiam si de novo inciperet esse corpus Christi simpliciter: unde patet falsum quando arguitur futurum non posse demonstrari mediante verbo praesentis temporis etiam ex communione modo loquendi: ut cum quis dicit Ecce nunc tecum: Ecce nunc ibi: Actus enim tacendi vel bibendi est futurus tempore in quo pferit: et tamen est primum tempore per quo pferit: verum tamen non debet celebrari curare aut secundum disputare: quod per nos demonstrare sed diligenter attendere: ut proba integritate et debita scientia pferat: quod forma sacramentis non est efficax: put significatur hunc illud esse vel false disputatio logica: sed pura ratio ad hunc effectum causandum instituta: cui ex pacto assistit etiam si proba mate-